~Bec. fol. 17, col. 1; Borganza, I I , 387. 

L I V 

23 de Agosto 956 

D E SANCTI MARTINI 

In Dei nomine.—Ego Enneco abba et Mancius prfesbyter vel 
aliorum sociorum nostrorum, nobiscum adherentium in atrio Sancti 
Martyni ^piscopi, facimus hec series testamenti inter nos et inter 
vires nomlnatos Galvarra, Galindo Soliz, Gazo Laztago, Fortuni, 
Ferro Sangiz, Galindo Garcia, Fortuni Gareia, Belazo Manto, Gallo 
Penzar, Belasco Ahardia, Sceraeno Fratre, Ferro Azenariz vel omni 
concilio de Villa Vascones, ut de illa aqua que ego Enneco abba 
una cum fratribus meis comparavi ut donem vobis ex ea aqua per 
ad vestros ortos et per ad vestras necessarias, admetíta quantum 
exierit per forato de mola molinada, id est, manu serrata, sic et vos 
dates mici testamentum de lavore pro aqua, que mundetis calicem 
totum de illa pressa maior unde prendemus illa aqua, usque mittatis 
illa in suas canales de iusso. Si autem vos viros nominatos cum 
omni concilio de Villa Vascones si nolucritis illo cálice mundare, 
qualiter ego Enneco abba non donem vobis illa aqua per ad vestra 
necessaria adimplire; et si illa aqua ego Enneco abba noluero vobis 
donare, qualiter mundetis illo cálice et accipiatis super meam 
voluntatem; et si illa aqua voluerit quispiam demandare per foro et 
non mundaverit calicem totum, qualiter ypsa aqua reddat in duplo 
et ad regiam partem exsolbat tres libras áureas in cauto. 

Si quis ex undique ambobus partibus noluerit stare in ystis 
testamentibus vel frangere voluerit nostris factibus, et super hoc 

1 E l final de la escritura difiere también del que traslada Berganza, el cual dice: 
E t al i i multi ex concilio, qui adfuerunl presentes. E t ego Raimundus, notarius 
Regís , scripsi, el hoc signumfeci. Trae así mismo rueda, y en ella: RAMIR, RBX 
Lícioms; pero sospechamos que Berganza debió llamar original lo que en realidad 
no " a sino mera copia, posterior de dos siglos, por lo menos, á la escritura ot ¡¿inal, 
P^es la rueda no se usó en documentos reales basta mediados del siglo XII. 
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fuerit iudicíum compulsantibus, inferat omnia que supra nomi-
navimuB, et insuper sit daranatus et confusas, et t é r ra non coo-
periat eius corpus; anime vero eius in inferno penas sit posaiden-
dus, amen. 

Facta carta testamenti notum die X . Kalendas Septembris, Era 
D C C C C L X X X X I I I I . a , rex Ordonio in Legione i , et comité Fredinan-
do Gundisalbiz in Castella. 

Nobis queque iam supradictos omni concilio de Vil la Vascones, 
qui testamentum iatum fecimus, in faciem plurimis viris rovoravi-
mus, et in faciem tibi Enneco abba ypsa mola foravimus, atque 
ypso calicem totum mundavimus.—Omni concilio de Vil la Vascones 
rovoravimus. 

~Bec. fot 17, col. 2; Berganza, I I , 396. 

L V 

26 de Junio 974. 

D E V I N E A D E R E V E N G A 

I n Dei nomine.—Ciprianus presbiter placuit mici atque convenit 
ut pro remedio anime me^ ut evadam portas inferni trado meme-
typsum in domum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, locum 
vocitatum Karadigna, domno Garseani abba regente ibidem fratrum 
caterba. Trado in primis anima et corpus proprium; deinde uno 
agro qui est in Naba, et vincas que sunt in Revenga, et alia qui est 
in Ganalelia, equs, sercula, boves, tanmobile quam etiam inmobile, 
ad integrum sit vobis concessum per cuneta sécula, amen. 

Si quis vero, quod absit, an ego vel successoribus meis aut ger-
manis vel subrinis aut aliqua subrogata persona, inquietare vos 
volverit, qualiter sit maledictus a Domino et ad sanctis angelis, 
amen; et insuper damna secularia, quidquid contenptor huius rei 
extiterit, reddat quod super resonat duplata vel triplata; et ad 
regiam partera V I I I . libras áureas inferat in cauto; et hec scripta 
flrmis per sécula maneat, amen. 

' E l rey Ordono III mudó pocas semanas después de otorgada esta escritura, 
pues en el mes de Noviembre era ya soberano de León Sancho I. 
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Facta carta traditionis notum die VI . Kalendas Julias, Era 
T X I I . * , regnante rex Ranimiro in Legione, et comité Garseano in 
Castella. 

Ego Ciprianua presbiter, qui hanc traditionem fleri volui, legen-
do audivi, manu mea sygnum feci -{-, et testes tradidi ad rovo-
randum, 

Hapaz rb.~Falconrb.—Lázarorb.—Benedictus rb.—Mome rb.— 
Jhoannes rb,—Gudestio testis. 

—Bec. fol. 17, col. 3. 

L V I 

1 de Enero 1030. 

D E V I N E A D E F O N T E S 

In nomine sánete et individué Trinitatis potentia—Ego Sancio 
presbiter et Onneca, divino spiritu succensi, bono animo et volump-
tate propria, trademus nos metypsos in domo Sanctorum Apostolo-
rum Petri et Pauli, locum vocitatum Karadigna; trademus animas 
simul et corpora, deinde omnia que abemus in potestate nostra 
propria, mobilia et inmobilia; et in Gollato de Fontes 1 nostra propia 
vinea iusta vinea de Gudmeri; et alia vinca qui est in adito de Villa-
abtoro 2 iusta vinea de domna Oro. Et super hoc damus et confirma-
DQUS et rovoravimus tibi nostro Tellu abba vel omnium collegio ut 
in diebus nostris teneamus eum ut sit nobis ad convivium, et post 
obitum nostrum sit omnia ad integrum ad Sancti Petro et fratrum 
ílui ibidem deservientium. 

Si aliquis ex propinquis, germanis, subrinia aut etiam ex
trañéis, per hunc nostrum factum voce adduxerit contrate 
Tellu abbatis, que tibi sit contrarietatis, ypse qui contrarius 
est ira Dei incidat in primis, et extraneus sit ab omni cetu reli-
gionis, et quod petierit reddat in dupplis, et ad regiam partem 
inferat CCC. solidos in cauto; et hec cartula firmis permaneat 
et stabilis.